SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 605/GR/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA

ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições do Edital

Nº 535/GR/UFFS/2025 Seleção de estagiários para Estágio Não Obrigatório.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Modalidade Ampla Concorrência:
Nome Curso Situação da Inscrição

Carla Boracini Hauch Medicina/CH-UFFS Deferida

Hans Fiedler Bastos Rievers Medicina/CH-UFFS Deferida

Leonardo Andres Pantoja Avile Letras/CH - UFFS Deferida

Livia de Oliveira Sabioni Medicina/PF - UFFS

Indeferida - o processo regulamentado pelo

Edital Nº 535/GR/UFFS/2025 destina-se à

seleção de estudantes matriculados nos

cursos previstos, do campus Chapecó,

conforme disposto no preâmbulo do Edital.

Patricia Fernanda Antunes Haboski
Eng. Ambiental e

Sanitaria/CH - UFFS
Deferida

Tayna da Rosa Filosofia/CH - UFFS Deferida

Triciane Tornai Pereira Medicina/CH - UFFS Deferida

Yara Juarez Teixeira dos Santos Medicina/CH - UFFS Deferida

1.2 Modalidade Vagas Reservadas: Não foram solicitadas inscrições de candidatos

autodeclarados negros e/ou pessoa com deficiência.

Chapecó-SC, 11 de setembro de 2025.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0535
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0535
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0535